Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 006/2023

Senhor Presidente apresento a V. Exa. nos termos regimentais, a presente

Indicação ao Prefeito Municipal Senhor Rutílio Eugênio Cavalcanti Filho,

solicitando que seja encaminhado projeto de lei a esta Câmara Municipal, para

que a remuneração dos servidores públicos efetivos do Município de Urucuia que

estejam enquadrados nos níveis I, II, III e IV seja elevada a patamar um pouco

superior ao salário mínimo, observando-se a proporção entre os diferentes níveis.

JUSTIFICATIVA

Essa providência mostra-se necessária para que a partir desse indispensável

ajuste, a remuneração dos servidores possa efetivamente ser alterada com a

incidência das futuras correções gerais anuais.

Urucuia/MG, 24 de abril de 2023.

Cleuber Marques dos Anjos
Vereador

Darley José da Silva
Vereador

Antônio Alves Neto
Vereador

CD 7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br / camara@urucuia.mg.leg.br

^SUIA>£

Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

José Augusto Cordeiro Lisboa
Vereador

Albanita Anjos da Mata
Vereadora

Ediel Alves da Silva
Vereador

Edvaldo Rosa Lisboa
Vereador

José do Parto Cardoso Lisboa
Vereador

José Weber Santos
Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais

camaradeurucuia@yahoo.com.br / camara@urucuia.mg.leg.br